

## **PROTOKÓŁ Nr 25/08**

Komisji Rolniczo-Gospodarczej Rady Gminy w dniu 24 lipca 2008 roku

Posiedzenie trwało od godz. 9<sup>00</sup> do 12<sup>00</sup> w sali Urzędu Gminy Suwałki.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:

1. Złotnik Feliks
2. Butkiewicz Henryk
3. Nieszczerzewicz Adam
4. Safinowski Andrzej
5. Szczerbowski Adam

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Tadeusz Chołko – Wójt Gminy, Pan Maciej Suchocki – Przewodniczący Rady, Pan Zbigniew Mackiewicz – Sekretarz Gminy (listy obecności w załączeniu do protokołu).

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Podanie państwa Haliny i Bogdana Czajewskich o określenie stanowiska Gminy względem pasa przydrożnego o pow. 70 m<sup>2</sup> we wsi Okuniowiec.
4. Wniosek Prezydenta Miasta Suwałki w sprawie zmiany ceny biletów komunikacji miejskiej.
5. Pismo Pani Barbary Budrowskiej do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie wytyczenia drogi we wsi Stary Folwark.
6. Omówienie porządku obrad na XVI sesję Rady Gminy.
7. Lustracja dróg gminnych we wsiach: Potasznia, Biała Woda i Bród Stary w związku z budową elektrowni wiatrowych.
8. Zakończenie posiedzenia.

### **Ad. 1**

Pan Feliks Złotnik – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 100 % ustawowego składu Komisji, podejmowane opinie, wnioski są prawomocne.

### **Ad. 2**

Do protokołu Nr 24 posiedzenia Komisji z dnia 23 maja 2008 r. nie wniesiono uwag wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję.

### **Ad. 3**

**Podanie państwa Haliny i Bogdana Czajewskich o określenie stanowiska Gminy względem pasa przydrożnego o pow. 70 m<sup>2</sup> we wsi Okuniowiec.**

Komisja po zapoznaniu się z materiałami opiniuje pozytywnie nabycie gruntu o pow. 70 m<sup>2</sup> na poszerzenie pasa drogowego przy działkach o nr 84/10, 84/11, 84/12 we wsi Okuniowiec.

**Ad. 4**

**Wniosek Prezydenta Miasta Suwałki w sprawie zmiany ceny biletów komunikacji miejskiej.**

Komisja zapoznała się z propozycjami MPK w sprawie nowych cen biletów. Po zapoznaniu się z propozycjami Komisja ustosunkowała się do nich i przedstawiła swoje propozycje:

- bilet jednorazowy normalny do wsi Krzywe, Mała Huta, Zielone Kamedulskie, Biała Woda, Poddubówek - 3,40 zł;
- bilet jednorazowy ulgowy do wsi Krzywe, Mała Huta, Zielone Kamedulskie, Bród Stary, Biała Woda, Poddubówek - 1,70 zł;
- bilet miesięczny liniowy do wsi Krzywe, Mała Huta, Zielone Kamedulskie, Biała Woda, Poddubówek - 80,00 zł;
- bilet miesięczny ulgowy do wsi Krzywe, Mała Huta, Zielone Kamedulskie, Biała Woda, Poddubówek - 50,00 zł;
- bilet jednorazowy normalny do wsi Zielone Królewskie, Okuniowiec I i II, Nowa Wieś, Wychodne, Trzciane, Przebród, Żyliny, Sobolewo, Płociczno Osiedle, Płociczno Tartak, Lipniak - 5,00 zł;
- bilet jednorazowy ulgowy do wsi Zielone Królewskie, Okuniowiec I i II, Nowa Wieś, Wychodne, Trzciane, Przebród, Żyliny, Sobolewo, Płociczno Osiedle, Płociczno Tartak, Lipniak - 2,50 zł;
- bilet miesięczny liniowy do wsi Zielone Królewskie, Okuniowiec I i II, Nowa Wieś, Wychodne, Trzciane, Przebród, Żyliny, Sobolewo, Płociczno - Osiedle, Płociczno-Tartak - 85,00 zł;
- bilet miesięczny liniowy do wsi Lipniak - 130,00 zł;
- bilet miesięczny ulgowy do wsi Zielone Królewskie, Okuniowiec I i II, Nowa Wieś, Wychodne, Trzciane, Przebród, Żyliny, Sobolewo, Płociczno-Osiedle, Płociczno- Tartak - 55,00 zł;
- bilet miesięczny ulgowy do wsi Lipniak - 68,00 zł.

**Ad. 5**

**Pismo Pani Barbary Budrowskiej do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie wytyczenia drogi we wsi Stary Folwark.**

Komisja zapoznała się z pismem Pani Barbary Budrowskiej i ponownie podtrzymała swoje stanowisko wyrażone na wcześniejszej komisji z dnia 23.05.2008 r.

**Ad. 6**

**Omówienie porządku obrad na XVI sesję Rady Gminy.**

Komisja została zapoznana z porządkiem obrad na najbliższą sesję Rady Gminy Suwałki przez Sekretarza Gminy Pana Zbigniewa Mackiewicza.

Komisja nie wnosi uwag do proponowanego porządku.

**Ad. 7**

**Lustracja dróg gminnych we wsiach: Potasznia, Biała Woda i Bród Stary w związku z budową elektrowni wiatrowych.**

Po dokonaniu lustracji dróg gminnych a w szczególności dróg prowadzących do projektowanych elektrowni wiatrowych gdzie wymóg parametru szerokości drogi „w koronie” wynosi 5,70 m.

Komisja pozytywnie opiniuje działanie Wójta w przedmiocie poszerzenia w/w dróg poprzez wykupienie gruntów od właścicieli działek sąsiadujących z drogami gminnymi. Przewidywany koszt do poniesienia przez Gminę w przedmiocie wykupu gruntu na poszerzenie drogi będzie wynosił około 260 000 zł a w zamian inwestor zobowiąże się do przebudowy tych dróg oraz wyasfaltowania trzech dróg w m. Biała Woda i Potasznia, których koszt będzie wynosił około 1 100 000 zł.

Komisja wnosi o dokonanie zmiany przebiegu dróg poprzez łagodzenie i eliminowanie ostrych zakrętów tak aby promień skrętu nie był mniejszy niż 25 m tak jak w przypadku drogi gminnej nr 159/2 gdzie droga wyjeżdżona nie pokrywa się z granicami ewidencyjnymi. W takich przypadkach należy uzgodnić z właścicielami gruntów nowy przebieg drogi a po jej wybudowaniu dokonać formalności administracyjno-prawnych w zakresie uregulowania wieczysto-księgowej własności gruntów.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący Pan Feliks Złotnik zakończył posiedzenie. Podziękował za spotkanie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował

Adam Nieszczerzewicz

Przewodniczący  
Komisji Rolniczo-Gospodarczej

Feliks Złotnik